irristi, iam dixisti: *Si filius Dei est, descendat de cruce.* Iam rogavit medicus pro phreneticis: *Pater, ignosce illis, quia nesciunt quid faciunt* (Mt 27,39-43; et Lc 23,34-35). Certe iam fecisti ista omnia, et nunc crede in eum quem occidisti, bibe sanguinem quem fudisti. Et nunc tu domus Iacob, testimonio Isaiae exponere cupio quod hic dixit, *Quoniam iudicavit Dominus plebem suam, et in servis suis advocabitur.* Iudicasse enim intelligitur plebem suam, separando in ipsa plebe sua bonos a malis, fideles ab infidelibus, Apostolos a Iudaeis mendacibus. Hoc significavit, ut dicere coeperam, per Prophetam dicens: *Iam post illa mala omnia tua, o tu domus Iacob, venite, ambulemus in luce Domini.* Quare vobis dico, *Venite, ambulemus in luce Domini?* Ne remanendo in Iudaismo, non perveniatis ad Christum. Quare enim? Non semper ibi prophetatus est Christus? Sed nunc *dimisit plebem suam, domum Israel.* Veni domus Iacob, quia dimisit plebem suam domum Iacob; veni domus Israel, quia dimisit plebem suam domum Israel. Quae venit, et quae dimissa est, nisi quia hoc est iudicium, *ut qui non vident, videant; et qui vident, caeci fiant?* *Iudicavit ergo Dominus plebem suam.* Separavit ergo, et non ibi inveniet quos in regnum suum restituat? Plane inveniet: *Et in servis suis advocabitur.* Non repulit, ait Apostolus, *plebem suam, quam praescivit.* Et unde probat? *Nam et ego Israelita sum* (Rom 11,1-2). Ergo *Iudicavit Dominus plebem suam,* separando bonos a malis: hoc est, *Et in servis suis advocabitur.* A quibus? A Gentibus. Quantae enim gen-

ron! ¡Cuántos fundos, cuántas familias abandonadas, se acercan! No sé de dónde vienen tantos; quieren creer. Les decimos: "¿Qué queréis?" Y responden: "Conocer la gloria de Dios." Creed, hermanos; me admiro y me lleno de gozo ante esta voz de los plebeyos. No sé de dónde vienen, no sé por quién son movidos. Pero ¿por qué digo: "No sé por quién?" Lo sé. *Nadie viene* —dice el Señor— *a mí sino aquel a quien trajere el Padre*. Vienen inesperadamente del bosque, del desierto, de lejanas y escarpadas montañas, a la Iglesia, y muchos, por no decir casi todos, dicen esto: "Para que veamos en verdad a Dios, que enseña interiormente." Se cumple la profecía por la que se dijo: *Todos serán enseñados por Dios*. "¿Qué deseáis?", les decimos; y ellos responden: "Ver la gloria de Dios." *Todos pecaron, y necesitan la gloria de Dios*. Creen, se consagran, piden que se ordenen clérigos para ellos. ¿Por ventura no se cumple: *Y por sus siervos será llamado?*